

Strzeszów, dnia 05.12.2019r.

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 5/ZP/2019

ID postępowania: ea343bde-7b33-42a4-a529-27443ab839c7

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2" (nr referencyjny: 5/ZP/2019).

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wiszni Małej, otrzymał pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wobec czego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 pkt 1 oraz 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019.1843 – dalej jako ustawa Pzp) zamieszcza na stronie internetowej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje stosownych korekt treści SIWZ, jak wskazano poniżej.

I. Wyjaśnienia treści SIWZ

Pytanie nr 1 z dnia 27.11.2019r.

„Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

1. Klauzula 1.8 – wnoszę o zmianę ostatniego akapitu na następujący: „W przypadku opóźnienia w przekazaniu lub niezatwierdzenia takich dokumentów z winy Wykonawcy, Wykonawca nie będzie uprawniony do żadnych roszczeń odnośnie do dodatkowego czasu lub Kosztu.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Pytanie nr 2 z dnia 27.11.2019r.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

2. Klauzula 2.1 – wnoszę o zmianę początku dodanej treści: „W szczególności do takich dokumentów...” na następujący: „Do dokumentów...”

Nazwa zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2”

Nr Zamówienia 5/ZP/2019

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Pytanie nr 3 z dnia 27.11.2019r.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

3. Klauzula 4.2 – wnoszę o wykreślenie akapitu: „Jeśli w czasie wykonania Kontraktu osoba wystawiająca gwarancję lub poręczenie okaże się niezdolna do wykonania swoich zobowiązań, Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z wezwaniem do dostarczenia nowej gwarancji lub poręczenia na tych samych warunkach, co poprzednia. Jeśli Wykonawca w ciągu 30 dni od daty otrzymania wezwania nie przedstawi nowej gwarancji lub poręczenia, Zamawiający może rozwiązać Kontrakt na mocy klauzuli 15.2 [Wypowiedzenie przez Zamawiającego]”.

Niejasne i niezrozumiałe jest, o jaką niezdolność, wskazana powyżej, może chodzić.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Zamawiający informuje, że przykładowo zapis może dotyczyć sytuacji, w której Gwarant/Poręczyciel ogłosił upadłość.

Pytanie nr 4 z dnia 27.11.2019r.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

4. Klauzula 4.4 lit (o) – wnoszę o odniesienie wysokości kar umownych do wartości umowy o podwykonawstwo (do której kara każdorazowo się odnosi), a nie do Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Pytanie nr 5 z dnia 27.11.2019r.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

5. Klauzula 12.3 – wnoszę o zmianę treści pierwszego akapitu na następujący: „Z uwagi na fakt iż obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe, obmiar robót nie stanowi podstawy wyceny, jednakże będzie służył pomocniczo do wyliczenia wynagrodzenia w przypadku konieczności zmniejszenia zakresu wykonywanych Robót. Będzie również wykorzystywany do obliczenia należnego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Pytanie nr 6 z dnia 27.11.2019r.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów Warunków Szczególnych:

Nazwa zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2”

6. Klauzula 15.5 – wnoszę o doprecyzowanie i określenie w drugim akapicie dokładnej liczby, zamiast słowa „wielokrotnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

Pytanie nr 7 z dnia 27.11.2019r.

„Wzór Gwarancji należytego wykonania umowy:

1. W pkt 4 lit a) – wnoszę o zmianę na: „70% wartości zabezpieczenia - w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia wystawienia Świadectwa Przejęcia”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/5-Wzór Gwarancji Należytego Wykonania Umowy.

Powyższy zapis we Wzorze Gwarancji Należytego Wykonania Umowy należy odczytywać łącznie z zapisami Części II/3 SIWZ - Warunki Szczególne Kontraktu - klauzula 4.2 (ZABEZPIECZENIE WYKONANIA) oraz z zapisami Części I SIWZ-Instrukcja dla Wykonawców (IDW) - rozdział 13 ustęp 8 pkt. 4.

Pytanie nr 8 z dnia 27.11.2019r.

W związku z koniecznością wycinki drzew kolidujących z budowaną kanalizacją sanitarną prosimy o informacje po której stronie, Wykonawcy czy Zamawiającego będą opłaty administracyjne związane z wycinką drzew ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ewentualne opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów będą obciążać Wykonawcę.

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż drewno pozyskane z wycinki drzew i krzewów, będzie do zagospodarowania przez Wykonawcę. Jednocześnie, dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej – Inwentaryzacja zieleni – pkt. 9.2 poprzez wykreślenie zdania pierwszego w brzmieniu:

„Drewno pozyskane z wycinki jest własnością Zamawiającego, winno być usunięte z Terenu Budowy i przewiezione na magazyn Zamawiającego. Oszacowania brakarskiego drzew przeznaczonych do wycinki dokonana Zamawiający, w tym celu Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomi Zamawiającego o planowanych wycinkach.”

Pytanie nr 9 z dnia 27.11.2019r.

Czy Zamawiający wymagać będzie inspekcji TV nowych odcinków kanalizacji sanitarnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia inspekcji kamerą telewizyjną wykonanej sieci kanalizacji sanitarnej - zgodnie z zapisami pkt. 5 ust. 9) CZĘŚCI III/1 SIWZ - WSTĘP DO OPZ.

Pytanie nr 10 z dnia 27.11.2019r.

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do wykonania kanalizacji sanitarnej wykonywanej w technologii wykopu otwartego rur PP o zewnętrznych ścianach karbowanych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania kanalizacji sanitarnej z rur PP o zewnętrznych ścianach karbowanych.

Pytanie nr 11 z dnia 27.11.2019r.

Prosimy o informacje jakich rur PP należy użyć do przewodowania rur stalowych ochronnych. Dokumentacja wskazuje na rury PP SN10 natomiast przedmiar robót mówi o rurach PP-HM.

Odpowiedź:

Kanały sanitarne przebiegające w stalowych rurach ochronnych należy wykonać z rur PP SN10.

Pytanie nr 12 z dnia 27.11.2019r.

Prosimy o podanie aktualnych stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 10 CZĘŚCI III/1 SIWZ - WSTĘP DO OPZ, za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych znajdujących się w zarządzie Gminy Wisznia Mała nie będą pobierane opłaty, zgodnie z *Zarządzeniem nr 32/04 Wójta Gminy Wisznia Mała z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad oddawania zajmującym na wyłączność pasa dróg wewnętrznych.*

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych - obowiązujące na dzień publikacji niniejszej informacji – określono w Uchwale nr VI/XXXIX/342/14 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 22.01.2014r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych (Dz.U. Woj. Doln. z 2014r. poz. 476). Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych - obowiązujące od dnia 01.01.2020r. – określono w Uchwale nr VIII/XV/169/19 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 27.11.2019r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych (Dz.U. Woj. Doln. z 2019r. poz. 7008).

Pytanie nr 13 z dnia 27.11.2019r.

Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty związane ze zrzutem wód gruntowych pochodzących z odwodnienia wykopów ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na obszarze objętym realizacją inwestycji nie posiada urządzeń zdolnych do odbioru wód z odwodnienia wykopów i nie będzie pobierał opłat z tego tytułu.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

II. Informacja na temat modyfikacji SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019.1843) w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w sposób następujący:

Nazwa zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2”

Nr Zamówienia 5/ZP/2019

1. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 8 z dnia 27.11.2019r., dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej – Inwentaryzacja zieleni – pkt. 9.2 poprzez wykreślenie zdania pierwszego w brzmieniu:

„Drewno pozyskane z wycinki jest własnością Zamawiającego, winno być usunięte z Terenu Budowy i przewiezione na magazyn Zamawiającego. Oszacowania brakarskiego drzew przeznaczonych do wycinki dokonana Zamawiający, w tym celu Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomi Zamawiającego o planowanych wycinkach.”

2. Dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej (Projekt Budowlany - pkt 23, Projekt Wykonawczy – pkt. 22) w zakresie informacji o zapleczu budowy w następujący sposób:

BYŁO:

„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Inwestora przed rozpoczęciem robót budowlanych.”

JEST:

„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Wykonawcę przed rozpoczęciem robót budowlanych.”

Powyższe modyfikacje mają charakter wyłącznie porządkowy, nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, nie modyfikują ustalonych warunków udziału w postępowaniu, kryteriów oceny ofert jak również nie zmieniają ani nie wpływają na zakres zamówienia opisany postanowieniami SIWZ. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność zmiany terminu składania ofert ustalonego w przedmiotowym postępowaniu na dzień 9 stycznia 2020r. i termin ten pozostaje niezmienny.

Z poważaniem

PROKURENT
Hcnorata Dawidowicz

